Vereadores Municipais e do Presidente da Câmara, para
legislatura subsequente a contar de 01 de janeiro de
2029:
I - O subsídio dos Vereadores Municipais, exceto daquele
que exercer a Presidência da Câmara Municipal
corresponderá a uma única parcela mensal de R$
5.860,00 (cinco mil, oitocentos e sessenta reais).
II - O subsídio do Vereador Municipal que estiver
exercendo a Presidência da Câmara Municipal,
corresponderá a uma única parcela mensal de R$
7.900,00 (sete mil e novecentos reais).
 Art. 2º O Vereador que deixar de comparecer às Sessões
Ordinárias ou, comparecendo, não participar das
votações plenárias, se houver, sofrerá desconto
proporcional ao número de sessões ordinárias
realizadas no mês.
 Art. 3º As despesas decorrentes com a aplicação desta